
C O M U N E   DI  G U A S T A L L A
Provincia di Reggio Emilia

  Piazza Mazzini, 1
  42016 GUASTALLA
  Tel. (0522) 839711
  Fax (0522) 824834
  C.F. e P.IVA: 00439260357
  Pec: guastalla@cert.provincia.re.it

AREA INTERVENTI SUL TERRITORIO E LAVORI PUBBLICI

*********

DECRETO SINDACALE

N. 6 DEL 02/02/2023

Proposta n. A03.S01 329/2023

Atto Amministrativo n. 6 del 02/02/2023

Oggetto: DECRETO SINDACALE: APPROVAZIONE CONTRATTO PER LA 
REALIZZAZIONE DELLA PROPOSTA DI RIGENERAZIONE URBANA DENOMINATA 
"SAN GIROLAMO HUB - UN LUOGO PER TUTTI".

IL SINDACO

Premesso che
– il Comune di Guastalla (RE) ha partecipato al Bando Rigenerazione Urbana 2021 
indetto dalla Regione Emilia-Romagna, con la Proposta di cui all’oggetto, approvato con 
delibera di G.C. 84 del 29/11/2021;
– con  Determinazione  Dirigenziale  n.  5239  del  21/03/2022  la  Regione  Emilia-
Romagna ha approvato le graduatorie (Linea A e Linea B) delle proposte di intervento 
ammesse a contributo, in particolare quella del Comune di Guastalla (RE) ha ottenuto un 
contributo di euro 459.756,27;
– con  Delibera  di  G.C.  n.  137  del  11/10/2022  è  stata  approvata  la  proposta  di 
Contratto di Rigenerazione Urbana quale accordo di programma ex art. 59 della L.R. n. 
24/2017 da stipularsi con la Regione Emilia-Romagna;
– con Delibera di G.C. n. 165 del 13/12/2022 è stato approvato il progetto esecutivo 
relativo all’intervento “SAN GIROLAMO HUB – UN LUOGO PER TUTTI”;
– con Delibera della Giunta regionale n. 1783 del 24/10/2022 è stata,  tra le altre, 
approvata la proposta di Contratto di Rigenerazione Urbana (accordo di programma ex art. 
59 LR 24/2017) presentata dal Comune di Guastalla (RE);
– con Determinazione Dirigenziale n.  20747 del  28/10/2022 sono stati  concessi  ai 

Determ. n. 6 del 02/02/2023 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



Comuni beneficiari i relativi i contributi pubblici;
– il  Contratto di  Rigenerazione Urbana è stato sottoscritto in data 21/12/2022 con 
repertorio RPI n.824;
– l’art. 14 dell’accordo di cui sopra prevede che, una volta sottoscritto dal Sindaco e 
dal  rappresentante della Regione, venga approvato con decreto del  sindaco e diventa 
efficace dalla data di  pubblicazione del  decreto sul  Bollettino Ufficiale Telematico della 
Regione Emilia- Romagna.

Visto l’art 59 della L.R. Emilia-Romagna n. 24/2017 “Disciplina Regionale sulla tutela e 
l’uso del territorio”

Visto l'art. 34 del D.Lgs. 267/2000, il quale stabilisce che per la definizione e l'attuazione di  
opere che, per la loro completa realizzazione, richiedono l'azione integrata e coordinata di  
più  enti  o  più  soggetti,  il  Sindaco  o  il  presidente  della  Regione  o  della  Provincia,  in 
relazione alla competenza primaria o prevalente sull'opera, promuove la conclusione di un 
accordo di programma per assicurare il Coordinamento delle azioni e per determinarne i  
tempi, le modalità, il finanziamento ed ogni altro connesso adempimento;

Rilevato che l'accordo di programma sottoscritto deve essere approvato con atto formale 
del Sindaco e pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione, ai sensi dell'art. 34 comma 
4 del D.Lgs. 267/2000;

Visto il Decreto Lgs. 18.08.2000 n. 267;

Visto lo Statuto Comunale;

DECRETA

1. di approvare, per le ragioni tutte esposte in premessa, l’Accordo di Programma per 
la realizzazione della Proposta denominata: “SAN GIROLAMO HUB – UN LUOGO PER 
TUTTI”, allegato parte integrante e sostanziale del presente Decreto;
2. di  demandare  al  Responsabile  del  Procedimento  l’Arch.  Silvia  Cavallari,  gli 
adempimenti inerenti e conseguenti al presente Decreto.

 
Sottoscritta dal Sindaco

(VERONA CAMILLA)
con firma digitale ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n.82/2005 

--------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DA UTILIZZARE IN CASO DI RIPRODUZIONE CARTACEA DEL PRESENTE ATTO

Determ. n. 6 del 02/02/2023 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Si attesta la conformità del presente atto, riprodotto in forma cartacea, all’originare informatico in tutte le sue  
componenti, ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n.82/2005 e s.m.i. 
Il  documento informatico, da cui la presente copia è tratta, è composto da n. _____ facciate ed è stato  
predisposto e conservato presso il Comune di Guastalla.

Guastalla,li ______________

Il Responsabile 

Determ. n. 6 del 02/02/2023 pag. 3/3

copia informatica per consultazione


